Нотариусу ________________________________
Адрес________________________________
От _______________(ФИО)____________
Адрес________________________________

Заявление
о принятии наследства и выдаче свидетельства
о праве на наследство

Дата____________________ года, умер(ла) ФИО_________________________________, проживавшая(ий) по адресу ____________________________________________________.
Наследником является ФИО _________________________________________________, наследник приходится усопшему степень родства_____________________________________, проживающий(ая) по вышеуказанному адресу: ___________________________________.
К наследуемому имущество, относится: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
К заявлению прикладываются документы, потдверждающие личность наследника и его право на наследование:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Прошу принять мое заявление на получение наследства и выдать мне свидетельство, подтверждающее мои законные права на наследование имущества.

«__» _____________ _____ г.					_____________________
										(подпись)

[bookmark: _GoBack]

		Взято с сайта sudovnet.ru